
Zápis ze zasedání výboru ČHS ČLS JEP 
 

Datum: 1. 6. 2021 
Přítomni: Brůha, Šperl, Fraňková, Husa, Husová, Petrtýl, Jirsa, Dvořák, Trunečka, Vítek 
Hosté: Skalová 
Za RK: Lotková, omluveni: Vaňásek 
Omluveni: Hůlek 
Místo konání: Malá zasedací místnost 1. LF UK, Na Bojišti 3, Praha 2 + on-line ZOOM realizace, 
připojeni: Urbánek, Volfová, Fejfar, za RK Šenkeříková 
Zapsala: Málková 

 

Program zasedání výboru:  

1. Májové Hepatologické Dny 2021 – zhodnocení (Brůha, Skalová) 
2. MHD 2022 (Brůha) 
3. Další akce r. 2021 – Internistický kongres, Pracovní den, Gastro 2021, Kongres ČGS 
4. Různé (nové přihlášky, zrušení členství, licence pro sonografii – návrh ČSUM aj.) 

 

1. Májové Hepatologické Dny 2021 – zhodnocení (Brůha, Skalová) 

Mgr. Skalová informovala o účasti on-line přihlášených účastníků 
 
Statistika k online připojení: Registrovaných: 355 účastníků /z toho 27 firem/  
 
1.den-přihlášených členů 93 (celkem i zpětně 414) 
2.den-přihlášených členů 90 (celkem i zpětně 249) 
3.den-přihlášených 79 členů (celkem i zpětně 123) 
 
Do 14. 6. 2021 byl k dispozici internetový portál MHD, pak se přednášky přesunuly na 
úložiště Congressprague (s odkazem ze stránek ČHS). 

informace o vyúčtování MHD- prof. Brůha 

Celkové zhodnocení MHD-vysoká úroveň přednášek, výborná organizace MHD, vyrovnaný 
rozpočet. 
Dále bylo diskutováno: nahrávání přednášek v jednotné formě, autorizace přednášek, 
streamy. 

2. MHD 2022 (Brůha) 

XLIX. MÁJOVÉ HEPATOLOGICKÉ DNY 2022 

Termín kongresu pro rok 2022 byl stanoven na 11. – 13. května, uskuteční se v NH Hotel 
Olomouc. 



Program bude řešen na zasedání výboru 14. 9. 2021. 
 

3. Další akce r. 2021 – Internistický kongres, Pracovní den, Gastro 2021, Kongres ČGS 

Pracovní den-informace prof. Husa 

Pracovní den se uskuteční 27. 11. 2021 v Brně. Program PD bude upřesněn na dalším 
zasedání výboru ČHS. 

Informace - prof. Brůha (Internistický kongres, Gastro 2021, Kongres ČGS) 

Kongres České internistické společnosti ČLS JEP, se bude konat v Brně ve dnech 20.- 23. 10. 
2021. Za blok ČHS bude odpovídat prof. Husa. 

7. Kongres České gastroenterologické společnosti ČLS JEP se bude konat ve dnech 10. – 12. 
11. 2021, virtuální konference (ČHS se účastní 90 minutovým blokem přednášek – Brůha, 
Šperl, Urbánek) 

 
Gastro 2021 v Praze, akce pořádaná společně WGO se má konat 9.-11. 2021. ČHS poskytla 
kongresu podporu. 

Akademie České hepatologické společnosti 2021   

4. – 5. června 2021, Praha – IV. Interní klinika 1. LF UK a VFN v Praze /přihlášeno 7 účastníků/ 
- uskutečnilo se 
Další plánované bloky: 
18. – 19. června 2021, Hradec Králové – Fakultní nemocnice Hradec Králové 
10. -11. září 2021, Brno – CKTCH a Klinika infekčních chorob LF MU a FN 
22. – 23. října 2021, Praha – Klinika hepatogastroenterologie IKEM 
5. – 6. listopadu 2021, Praha – Interní klinika 1. LF UK a ÚVN 
 
Informace prof. Urbánka o spolupráci s IPVZ-většina nemocnic s výjimkou ÚVN nemá 
aktuálně s IPVZ smlouvu – jednodenní blok hepatologie ve spolupráci s IPVZ bude z tohoto 
důvodu v ÚVN (23. 11. 2021). 

4. Různé (nové přihlášky, zrušení členství, licence pro sonografii – návrh ČSUM aj.) 

Výbor projednal zrušení členství:  
doc. MUDr. V. Marešové CSc., Nemocnice na Bulovce, MUDr. M. Hořejšové, FNKV 
v Praze, MUDr. I. Přenosilové, GA Ústí nad Labem. 

Výbor souhlasí s přijetím za člena/ku ČHS MUDr. Marka Sabolu, Slezská nemocnice, 

Opava, MUDr. Davida Varyše, IKEM, M. Sc. Ivone  Cristinu  Igreja e Sá, Farmaceutická 

fakulta v Hradci Králové., Ing. Kateřinu Pospíšilovou, Ústav lékařské biochemie a 

laboratorní diagnostiky 1. LF UK a VFN v Praze, MUDr. Pavlínu Kadeřávkovou, Klinika 

infekčních nemocí FN Bulovka 



 

Návrh na vytvoření nových funkčních licencí v sonografii (ČSUM) 

Návrh nebyl ze strany výboru ČHS podpořen, současné FL ČLK v sonografii pro lékařské výkony 
v oborech hepatogastroenterologie jsou vyhovující. 
 
V diskusi byla projednávána povinnost ke zpracování znaleckých posudků – společnost nemá 
podmínky k tomu, aby standardní znalecké posudky zpracovávala. 
 
Výbor vzal na vědomí, že Shromáždění členů společnosti chválilo dne 13.5.2021 změnu 
stanov společnosti týkající se jednání výboru i shromáždění členů společnosti distanční (on-
line) formou. 

Další zasedání výboru ČHS ČLS JEP se uskuteční ve dnech 14. 9., 7. 12. 2021 v malé zasedací 

místnosti 1. LFUK, Na Bojišti 3, Praha 2. 

 

prof. MUDr. Radan Brůha, CSc.   doc. MUDr. Jan Šperl, CSc. 

předseda společnosti     vědecký sekretář společnosti    


